95

Exod. 12.

Psal. 18.

Luc. 23.

Exod. 12.

Eccle. 24.

Exod. 12.

Osee. 7.

96

» quasi commorientes, domino morienti asfiterunt, dicens. ¶ Erant autem & mulieres 97
 » de longe aspicientes : inter quas erat Maria Magdalene, & Maria Iacobi minoris, &
 » Ioseph mater, & Salome: & cum esset in Galilæa, sequebantur eum, & ministrabant
 » ei: & aliæ multæ quæ simul cum eo ascenderant Hierosolymam. ¶ Hæ mulieres,
 » Maria scilicet Magdalene, à qua dominus septem eiecerat dæmonia, Maria Iacobi mi
 » noris: & Ioseph mater, quæ est Maria Cleophæ: & Salome, quæ est mater Iacobi &
 » Ioannis, & pleræq; aliæ: ut nō deseruerunt eum in uita, quocumq; iret ipsum sequen
 » tes, ac ei ministrantes: sic nec in morte, sed confectæ mœrore, & dolore ei confixæ, assi
 » stebant à longe: quia scriptum erat: Elongasti à me amicum & proximum, & notos 97
 » meos à miseria. & non quia minor esset amoris affectus. Et de eisdem meminit Mat
 » thæus capite uigesimo septimo, numero ducentesimo octogesimo. Deinde subnectit
 » Marcus de Ioseph, qui petijt à Pilato corpus IESV, dicens. ¶ Et cum iam sero esset fa
 » ctum, quia erat parasceue, quod est ante sabbatum, uenit Ioseph ab Arimathia, nobis 98
 » lis decurio, qui & ipse erat expectans regnum dei. Et audacter introiuit ad Pilatum,
 » & petijt corpus IESV. Pilatus autem admirabatur, si iam obiisset. Et accersito centu
 » rione, interrogauit eum, si iam mortuus esset. Et cum cognouisset à centurione, do
 » nauit corpus, Ioseph. ¶ Et cum iam sero factum esset, id uerti potuit, ut iam quoque
 » in Matthæo capite uigesimo septimo, numero ducentesimo octogesimo primo dictū
 » est, cum iam uespera fieret, sole scilicet deurgente ad occasum: nam à uespera illa inci
 » piebat sabbatum. Et dominus ante noctem depositus est de cruce, & sepultus, dicen
 » te Ignatio: Ante uero solis occasum de cruce depositus est, & sepultus in monumen
 » to nouo. Et eodem quoque tacente, & quouis alio, ita fieri cogebat magni sabbati ce
 » lebritas. Et ita etiam uerti debuisse indicat ipse Marcus, cum subiungit: quia erat para
 » sceue, quod est ante sabbatum. At qui si uespera facta fuisset, non amplius parasceue
 » fuisset, quæ est ante sabbatum. Porro cum subdit, uenit Ioseph ἀπὸ ἀριμαθαίας, ab Ari
 » mathæa: insignē locum exprimit, unde ille erat. De quo sic scribit Hieronymus: Ari
 » matha Sophim, ciuitas Elcanæ & Samuelis. & subdit: unde fuit Ioseph, qui in euan
 » gelijs ab Arimathia esse scribitur. Cæterum in principio primi Regum, hæc ciuitas,
 » Ramathaim Sophim dicitur: quæ & usq; in hunc diem, haud procul à uia super ædi
 » tum montem, qui olim dicebatur mons Ephraim, peregrinis ostenditur, qui è portu
 » lopes Hierusalem adeunt. Quanquam ipsius terrestris Hierusalem, quæ olim ciuitas
 » sancta appellabatur, nunc relictum est nihil, iuxta domini oraculum, dicentis: Circun
 » dabunt te inimici tui uallo, & circundabunt te, & angustabunt te undique: & ad ter
 » ram prosternent te, & filios tuos qui in te sunt, & non relinquent in te lapidem super
 » lapidem. sed quæ illic uisuntur, homonyma sunt, ut ad solam ueram & sanctam, cœ
 » lestem aspiremus Hierusalem. Quod autem adiungitur, nobilis decurio: sic Marcus
 » habet ἐν χάριτι βουλευτῆς, id est honestus consul: quorum primum, elegantiam mo
 » rum, & uitæ honestatem designabat: secundum, prudentiam animi, qua preditum
 » esse oportebat eum, qui magno illo & insigni magistratu fungeretur. Talem autem
 » oportuit illum esse. Decebat enim non decurionem, non centurionem, non chiliar
 » cham: sed nobilissimum uirtute ac prudentia uirum, & pietate insignē, ut & ipse erat
 » (Et ipse, inquit, erat expectans regnum dei) petere corpus IESV, & regem re
 » gum omnium, qui unquam fuerunt ac esse potuerunt, nobilissimum ungere. Ma
 » gnitudinis autem ac ingenuitatis illius signum fuit, quod non cunctando, non per
 » intercessores: sed audacter & intrepide introiuit ad Pilatum, & petijt corpus IESV.
 » Et addit Marcus ultra Matthæum, Pilatum miratum, si iam obiisset. Nec mirum,
 » si mirabantur omnes, quos de agno paschali, quod festinanter transire deberet, la
 » tebat mysterium. Addit etiam, quod accersito centurione, Pilatus didicit dominum
 » esse mortuum. Quod factum est, ne quis negare posset dominū nostrū uerè in cruce
 »